
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 

 

N.  13 del   Reg.           OGGETTO: Perizia tecnica ed estimativa terreni “Madonna del Monte” in 

agro di Serracapriola. Affidamento incarico in favore del dott. 

Agr. Di Lucia. 
 

Data   18/03/2021 

 
            
L’anno duemilaventuno, il giorno 18 del mese di marzo nel proprio ufficio, 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
       Premesso che: 

A) questa ASP è proprietaria di un terreno agricolo adibito ad uliveto, distinto in catasto al 
foglio 28, p.lla 146 e 213 e di un fabbricato rurale, distinto in catasto al foglio 28, p.lla 147, 
per un totale complessivo di ha .01.43.68, a poche centinaia di metri dal centro urbano di 
Serracapriola; 

B) con deliberazione n. 05 del 25 gennaio 2019 il Consiglio di Amministrazione dell’ASP ha 
dato mandato al Direttore Generale di predisporre tutti gli atti necessari per individuare un 
legale di fiducia, esperto in materia, al fine di tutelare e di salvaguardare gli interessi 
dell’Azienda in riferimento al ricorso per la reintegrazione in possesso ex artt. 703 c.p.c. e 
1168 c.c., promosso dal Sig. Ferrero presso il tribunale di Foggia, n. 8733/2018, acquisito 
al prot. dell’Asp al numero 29;  

C) che, con determinazione D.G. n. 01 del 2020, è stato affidato incarico legale all’Avv. Squeo 
al fine di tutelare e di salvaguardare gli interessi dell’Azienda in riferimento alla vertenza 
relativa al terreno agricolo dell’ASP adibito ad uliveto, distinto in catasto al foglio 28, p.lla 
146 e 213  ; 

 
        Considerato che, durante la sopra citata vertenza, si è reso necessario predisporre una 
nuova perizia tecnica ed estimativa sullo stato dei luoghi dei richiamati terreni agricoli redatta dal 
dott. Agr. Francesco Di Lucia di Chieuti; 
 
        Vista la manifestazione di interesse per il sopra citato incarico professionale di redazione 
nuova perizia tecnica e consulenza agronomica, datata 11.03.2021, acquisita al prot. dell’ASP al 
num. 135 dell’ 11.03.2021, con la quale il dott. Agr. Di Lucia comunicava una offerta pari ad euro 
204,00 (duecentoquattro) comprensiva di Iva e di oneri previdenziali, ritenuta congrua con le 
indagini di mercato effettuate dagli uffici dell’ASP; 
 
      Dato atto che all’interno dell’ASP non ci sono figure tecniche con competenze tecniche e 
professionali idonee alla predisposizione degli atti sopra richiamati; 
 
      Considerato che il dott. Agr. Di Lucia dovrà consegnare formalmente all’ASP entro il giorno 20 
marzo 2020 la nuova perizia tecnico ed estimativa di cui sopra, che veniva prontamente depositata 
dal legale di fiducia dell’ASP presso il Tribunale di Foggia durante il dibattimento; 
 

       ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 11 

 COPIA 



      Visto l’art. 36, comma 2 lettera a), del nuovo codice degli appalti D.lgs. n. 50/2016, che 
stabilisce che per gli affidamenti di servizi inferiori a 40.000,00, la stazione appaltante può 
procedere mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 
 
    
 
       Precisato che le risorse economiche necessarie per l’affidamento del suddetto affidamento, in 
linea con le vigenti disposizioni di legge, saranno impegnate sul cap. 1550 “Consulenze 
Professionali”, di sufficiente disponibilità, dell’approvando bilancio di previsione 2021; 
 
      Esaminato il CV del dott. Agr. Francesco Di Lucia, con studio in Chieuti, regolarmente iscritto 
all’albo provinciale di appartenenza dei dott. Agronomi e forestali, dal quale si evince ampiamente 
la particolare e comprovata conoscenza nella materia in oggetto e la pluriennale esperienza; 
 
      Vista la legge Regionale n. 15/2004 e ss.mm.ii.; 
 
      Visti il Regolamento di Organizzazione e contabilità nel suo testo in vigore; 
 
  Visto lo Statuto dell’ASP, nel suo testo in vigore; 
 

  D E T E R M I N A 
 

- di affidare, per le ragioni descritte in narrativa, l’incarico volto alla predisposizione e 
all’elaborazione di una nuova perizia tecnico ed estimativa in favore del dott. Francesco Di 
Lucia;  
 

- di stabilire che il compenso per il richiamato incarico di predisposizione della nuova perizia 
tecnico estimativa sarà pari a complessivi euro 204,00 (duecentoquattro/00) somma 
comprensiva di Iva ed oneri previdenziali; 

 

- di impegnare la complessiva spesa derivante dal presente atto per l’importo di Euro 204,00 sul 
cap 1550 “Consulenze Professionali” dell’approvando bilancio di previsione 2021, che presenta 
sufficienti stanziamenti di competenza e cassa; 
 

- di dare mandato all’ufficio amministrativo dell’ASP di provvedere alla formale liquidazione del 
compenso omnicomprensivo di Euro 204,00, in favore del dott. Agr. Di Lucia, a seguito di 
trasmissione di regolare fattura elettronica 
 

                                                                            Il Direttore Generale 

                                                                              Dr. Michele Fabio FERRO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 
 
  CHIEUTI, LÌ 18/03/2021                                           
 
                                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                          ________________________ 
                                                                                            (Dr. Michele Fabio FERRO) 
                             
 
 
 
 

A. S. P. “CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
- CHIEUTI - 

 
 
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI LEGGE, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINA È 
STATA OGGI PUBBLICATA MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO DELLA A. S. P. 
“CASTRIOTA E CORROPPOLI”. 
 
 
N.   11     REGISTRO PUBBLICAZIONI 
 
 
 
 
CHIEUTI, LÌ       22/03/2021                                   
                                                                                               
 
                                                                                                      IL CAPO SERVIZIO 
 
                                                                                               F.to  Sig.ra RITA CARRARA 
 
 
 
 

                          PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Esaminata la sopra estesa determinazione, si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si 
attesta che la spesa sarà prevista nell’approvando bilancio di previsione 2021 
 
Chieuti lì 18/03/2021 
                                                                                         
                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                               f.to   Luciano Iacubino 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 


